
Interpretace stávající legislativy 
týkající se činností biomedicínského inženýra. 

 

• V zákoně č. 96/2004 Sb. v platném znění v § 27, odst. (2). je definováno, že do doby 
získání specializované způsobilosti biomedicínský inženýr pracuje u poskytovatele 
zdravotních služeb pod odborným dohledem pracovníka způsobilého k výkonu povolání 
bez odborného dohledu, z toho prvních 6 měsíců pod jeho přímým vedením.  

• V zákoně č. 96/2004 Sb. v platném znění v § 4, odst. (6), písm. b) je definováno, že 
prováděcí právní předpis stanoví činnosti, které je zdravotnický pracovník způsobilý 
vykonávat bez odborného dohledu již před získáním specializované způsobilosti. Na 
základě tohoto paragrafu MZ ve vyhlášce č. 55/2011 v platném znění v § 28 stanovilo 
činnosti, které biomedicínský inženýr s odbornou způsobilostí může vykonávat bez 
odborného dohledu. 

• Činnosti, které může biomedicínský inženýr vykonávat bez odborného dohledu, až po 
získání specializované způsobilosti jsou definovány ve vyhlášce č. 55/20011 v platném 
znění v §144. 

Resumé:  
Biomedicínský inženýr zůstává zdravotnickým pracovníkem, který pracuje pod 
odborným dohledem, ale je oprávněn samostatně bez odborného dohledu vykonávat 
činnosti stanovené vyhláškou č. 55/2011 Sb. v platném znění podle § 28. 
 

 

 


